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Minnesanteckningar från LEADER-café för byagrupper och föreningar i Örebro kommun 
på Rådhuset 2007-01-31, kl 18.30-21.00. Ca 30 pers deltog vid möte. Se närvarolista. 
 
Mötet inleddes med allmän information av Lasse Carlsson, Länsbygderådet. Mötets syfte är att starta 
processen i kommunen, dels att engagera föreningarna att utarbeta lokala utvecklingsplaner och dels att ge 
politiken underlag för ett beslut om medverkan i en ansökan om att bilda LEADER-områden. 
  Barbro Fischerström, Länsstyrelsen informerade om Landsbygdsprogrammet och LEADER-metoden. 
Från Länsstyrelsen finns en tydlig ambition att alla delar av länet skall ges möjlighet att medverka i ett 
LEADER-område. Det är viktigt att inleda processen nu och de lokala diskussionerna, för att utarbeta en 
lokal utvecklingsplan. Med denna som underlag, kan samrådet för att ansluta sig till omgivande bygder i 
bildandet av LEADER-områden konkretiseras och lättare samordnas. 
  LEADER-metoden innebär kort att ett trepartnerskap bildas med offentliga, privata och ideella parter 
som efter ansökan ges rätt att besluta om EU-medel för medfinansiering av projekt inom ett geografiskt 
område och med innehåll enligt upprättat lokalt utvecklingsprogram för aktuellt område. 
  Karina Veinhede, VÅG21 berättade om LEADER metoden och hur man har tillämpat i nuvarande 
program. Många projekt har genomförts som betytt en positiv utveckling av området. Budgeten har varit 
ca 60 milj i kontanta medel och 110 milj i medfinansierad tid från den ideella sektorn. 
  Sedan redovisades det pågående arbetet med bildande av nya LEADER-områden i länet. LEADER 
Bergslagen, Kjell-Eric Eliasson berättade om processen som kommit ganska långt. 10 kommuner ingår, 
varav 4 i länet och utrymmet för ytterligare områden är nära nog obefintligt efter som max gränsen på 100 
000 inv nästan är uppnådd. Bl a pågår diskussioner om samverkan och var gränserna ska gå, med Arboga 
m fl kommuner som också avser att bilda ett område. Möjligheten finns då för de östra delarna av Örebro 
kommun att ansluta sig till detta område. 
   I länets sydvästra delar berättade Ulla Tivell om arbetet att bilda ett LEADER-Mellan Sjöarna, 
omfattande 5 kommuner. Här finns befolkningsmässigt utrymme för fler områden att ansluta sig. 
  I sydost är Östernärke den enda del i länet som ingått i ett LEADER-område, VÅG21. Nu pågår 
förberedelser för en ny ansökan. Representanter från kommundelen redovisade en långt gående 
samverkan med syfte att stärka utvecklingen inom kommundelen. 
  Vid den efterföljande diskussionen utkristalliserades några tydliga inriktningar. Norrut; Järleområdet 
har kontakter med Nora och Bergslagen och det kan vara naturligt att Ervalla församling kan komma att 
ingå där. Flera repr från gamla Tysslinge kommundel tycker att Kilsbergsområdet är en sammanhållen 
del och anser det finns en naturlig koppling mot söder och Lekeberg. Ewa Overmeer föreslogs som 
kontaktperson för området. Gamla Glanshammars kommundel kan inleda samverkan österut mot 
Arboga, och mellanliggande områden har valmöjlighet. Det är de lokala diskussionerna som skall avgöra 
detta och att starta det lokala förankringsarbetet är nu viktigt.  
  Det utdelade formuläret till SWOT analys bör/skall behandlas i den egna föreningen och ev samrådas 
med andra föreningar i det egna området, innan den skickas in till kommunens samordnare och 
Länsbygderådet.  Länsbygderådet erbjuder sig att hjälpa till med information och medverkan vid 
föreningsmöten. Detta förankringsarbete bör utföras under februari månad och redovisas till kommunen 
senast 1 mars. 
  Anne-Lie Edlund, är kommunens samordnare för LEADER-arbetet, hon sammanställer kontaktlistan 
för mötet. Genom dess mailadresser så kan vi hålla kontakt i det fortsatta arbetet. Information och 
kontakter finns också på Länsbygderådets hemsida: 
http://www.bygde.net/?class=b_Pages&method=showPage&id=187&site=current
 
 
Vid tangentbordet 
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